[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

                           АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2019                                                                                                                                       № 702
с. Кривошеино

Томской области

О муниципальном ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
            В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 08 декабря 2017 года № 144-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Томской области», пунктом 61.1 части 1 статьи 25 Устава муниципального образования Кривошеинский район, в целях организации и осуществления Администрацией Кривошеинского района муниципального ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных  учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных Администрации Кривошеинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить уполномоченными лицами на осуществление муниципального ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных  учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных Администрации Кривошеинского района:
Мельник Станислава Валентиновича – главного специалиста- юрисконсульта;

Караваеву Евгению Анатольевну- ведущего специалиста по межведомственному взаимодействию и кадровой работе.

2. Уполномоченным лицам  (Мельник С.В., Китченко Л.Н., Караваева Е.А.) в срок до 15 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок, разработать и представить на утверждение ежегодный план проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.

3. Руководителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является Администрация Кривошеинского района, обеспечить необходимые условия для проведения мероприятий по муниципальному ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5.Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Кривошеинского района

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)                                                                                            С.А. Тайлашев
Ознакомлен (-а) __________________________Мельник С.В.

                             __________________________Караваева Е.А.

 И.В.Сагеева
(838251) 21234
Управделами

Мельник С.В.

Китченко Л.Н.

Караваева Е.А.

Прокуратура
Управление финансов

Управление образования

Редакция

МЦКС

ЦМБ